software $14,029.12 $14,029.12 $0.00 100% 

Total, Bienes Muebles, Inmuebles e 
Intangibles $ 6,018,555.02 $ 5,214,199.67 $ 804,355.35 

/ 

Como puede observarse en el cuadro anterior, el Padrón de bienes muebles, inmuebles e intangibles hasta el 31 de 
enero se tiene un saldo de $6,018,555.02 (Seis millones dieciocho mil quinientos cincuenta y cinco pesos 
02/100 M.N.) menos la depreciación y amortización aplicada que tiene un monto de $5,214,199.67 (Cinco millones 
doscientos catorce mil ciento noventa y nueve pesos 67/100 M.N.) quedando así el total del valor en libros la 
cantidad de $804,355.35 (Ochocientos cuatro mil trescientos cincuenta y cinco pesos 35/100 M.N.). 

Es importante resaltar que en lo referente a los bienes muebles el valor factura es por un importe de $5,994,907.10 
(Cinco millones novecientos noventa y cuatro mil novecientos siete pesos 101100 M.N.), menos la 
depreciación acumulada la cual asciende a un total de $5,190,551.75 (Cinco millones ciento noventa mil 
quinientos cincuenta y un pesos 75/100 M.N.) quedando un saldo final en libros por la cantidad de $804,355.35 
(Ochocientos cuatro mil trescientos cincuenta y cinco pesos 35/100 M.N.). 

Kajo de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 

\ 

Pasivo: 

En cuanto al rubro de Cuentas por pagar a corto plazo se refiere, el importe de $128,350.29 está integrado por las

[...]

diciembre de 2025, mediante el oficio No. SAF/0061/2026 de fecha 02 enero de 2026, informa a la Comisión Estatal 
de los Derechos Humanos que el presupuesto aprobado inicial de egresos autorizado para el Ejercicio Fiscal 2026 
es por la cantidad de $23,604,981 (Veintitrés Millones Seiscientos Cuatro Mil Novecientos Ochenta y Un Pesos 
00/100 M.N.) Desglosado de la siguiente manera: partida 41471.- Transferencias para servicios personales 
$17,268,366.00; 41472.- Transferencia para materiales y suministros $1,216,818.00; 41473.- Transferencia para 
servicio generales $3,363,250.00;

[...]

41471.- Transferencia para servicios personales (Seguridad Social) $1,119,900.00; y 41473.- Transferencia pa 
servicio generales (Contribuciones Locales) $551 647.00. Por lo anterior, el Presupuesto Autorizado/Modificado a 
31 de enero de 2026 es por la cantidad de $23,604,981 (Veintitrés Millones Seiscientos Cuatro Mil Novecientos 
Ochenta y Un Pesos 00/100 M.N.) 

3.- Autorización a Historia: 

a) Fecha de Creación del Ente. 

El surgimiento de la Comisión Estatal de los Derechos Humanos de Tabasco responde a la demanda de la sociedad 
y de las organizaciones civiles, por establecer equilibrios y un sólido contrapeso a la arbitrariedad, la corrupción e